проект

Р Е С П У Б Л И К А  К Р Ы М

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ РАЙОН

НИКОЛАЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

__ сессия III созыва

РЕШЕНИЕ

______ г. № ____/25

пгт. Николаевка

Об утверждении Прогнозного плана (программы)

приватизации муниципального имущества

муниципального образования Николаевское

сельское поселение Симферопольского района

Республики Крым на 2026 год и плановый период

2027 и 2028 годов

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации

государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в единой системе публичной власти», Правилами разработки прогнозных планов

(программ) приватизации государственного и муниципального имущества, утвержденными

постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2005 №806, Порядком управления

и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования

Николаевское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым, утвержденным

решением Николаевского сельского совета Симферопольского района Республики Крым от

11.10.2024 №13/24, Уставом муниципального образования Николаевское сельское поселение

Симферопольского района Республики Крым, Николаевский сельский совет Симферопольского

района Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый Прогнозный план (программу) приватизации муниципального

имущества муниципального образования Николаевское сельское поселение Симферопольского

района Республики Крым на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель Николаевского сельского совета-глава администрации

Николаевского сельского поселения А.В. Доманицкий

УТВЕРЖДЕНО

решением Николаевского сельского совета

Симферопольского района Республики Крым

от ________________ № _____

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества муниципального

образования Николаевское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым

на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов

Раздел I

1. Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества муниципального

образования Николаевское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым на

2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов (далее _ прогнозный план приватизации)

разработан в соответствие с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации

государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в единой системе публичной власти», Правилами разработки прогнозных планов

(программ) приватизации государственного и муниципального имущества, утвержденными

постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2005 №806, Порядком управления

и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования

Николаевское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым, утвержденным

решением Николаевского сельского совета Симферопольского района Республики Крым от

11.10.2024 №13/24, Уставом муниципального образования Николаевское сельское поселение

Симферопольского района Республики Крым, Николаевский сельский совет Симферопольского

района Республики Крым.

Раздел II

1. Перечень муниципального имущества муниципального образования Николаевское

сельское поселение Симферопольского района Республики Крым, приватизация которого

планируется в 2026 году и плановом периоде 2027-2028 годов:

№

п/п
Наименование Местонахождение

Кадастровый

номер
Назначение

Ориентировочный

срок

приватизации

Способ

приватизации

1

Гостиница

Николаевка

Республика

Крым,

Симферопольский

район,

пгт.Николаевка,

ул. Южная, д.36

90:12:030102:447

Нежилое

здание,

площадью

4269,3 кв.м.

декабрь 2026 года

Продажа на

аукционе

Земельный

участок
90:12:030102:6011

Земли

населенных

пунктов,

площадью

1883+/- 15

кв.м.